

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, OCTOBER 21, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 30th day of September, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Ratnapura Kacheheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, George Merrick Fowler, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 30th day of December, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

GEORGE M. FOWLER, Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lot No. 1,983 in preliminary plan 649, called Andagala Mukalana, situate at Welikumbura in the Uda pattuwa of Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura, containing in extent 33 acres 1 rood 19 perches, and bounded as follows : on the north by Andagala Mukalana Crown forest ; on the east by lots W 83, Y 83, C 84, and F 84 in preliminary plan 649 ; on the south by lot C 84 in preliminary plan 649 ; and on the west by Tennahena, &c., claimed by M. Kirimenike and others, and Kanukgala Mukalana claimed by Ellawala Ratemahatmaya.

විෂි 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින එනම්: මේ නොහිසියේ ගෙවත් දන්විමපත්‍රයේ දින සිට තුන්මාසයක් ඇතුලතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩමට මේ උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම්, ඔහු රත්නපුරේ කච්චේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහතකී ඉඩමට මේ උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියාහිටියොත් මිස සඳරගමු දිසාවේ ආණ්ඩුවේ එජන්තඋන්නාන්සේ වන රෝර්ජ් මැරින් පවිලර් යන මා විසින් වෂි 1897 ක්වු අවුරුද්දේ නොමමර එනේ ආඥා පනතෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරණයොටගෙන වෂි 1898 ක්වු ජනවාරි මස 30 වෙනි දින එනම් මේ නොහිසියේ අවසානවෙන දිනේදී එහි ඉඩම රජසන්නක ඉඩමක් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශකරනට යෙදෙන බව මෙහිින් දැනුම් දන්නා ඇත.

රෝර්ජ් ඇම්. පවිලර් ආණ්ඩුවේ එජන්ත වමක.

ඉඩමේ නොරතුරු.

රත්නපුරේ දිස්ත්‍රික්කවට අයිති කුරුවිට්තෝරලේ උඩපත්තුවේ වැලිකුමුර යන ගම තිබෙන නොමමර 649 දරන ජලාන් කඩදැසියේ පෙන්නන අක්කර 33, රූඹ 1, පර්චස් 19 විසාල ආදගලමුකලාන කිසන නොමමර 1,983 දරන බිම්කවිටියට මායිම්—උතුරට ආදගලමුකලාන කිසන රජසන්නක මුකලාන ; නැගෙනහිරට නොමමර 649 දරන ජලාන් කඩදැසියේ පෙන්නන W 83, Y 83, C 84 සහ F 84 යන බිම්කවිටිය ; දකුණට නොමමර 649 දරන ජලාන් කඩදැසියේ පෙන්නන C 84 දරන බිම්කවිටිය සහ බස්නාහිරට ඇම්. කිරිමැනිකේ සහ නවත් අය අයිතියම් කිසන තැන්නේ හේන සහ නවත් ඉඩම සහ එල් ලාවල රචේමනන්මො අයිතියම් කිසන කහුන්ගල මුකලානන්ය.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆஸு புரட்டாசிமாசம் 30 ன் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன்சீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடர்நதையேனும் தற்களுக்கும்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் இரெட்டினப்புரி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடர்நதைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினால்ன்றி, சப்பரகாம மாகாணத்து கொவ்ரண்மென்று ஏசென்று ஜோர்ஜ் மெரிக் பெளலர் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆஸு-த்து 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணை முடியும் திகதியாகிய 1898 ம் ஆஸு மார்சுழிபுள 30 ன் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளியிட்டுத்தவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

ஜோர்ஜ் எம். பெளலர், கொவறண்மேந்து ஏசென்று.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

இரெட்டினப்புரி டிஸ்திரிக்டில் குறுவிட்டிகோரனை உடபத்தவையில் வலிகும்புர கிராமத்திலிருக்கும் 649 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 33 ஏக்கர் 1 றூட் 19 பர்ச்சஸ் விசாலமுள்ள 1,983 ம் இலக்க ஆந்தாகள மூக்களான பெய்கிற காணித்துண்டிக் கெல்கை : வடக்கு-முடிக்குரிய ஆந்தாகளமூக்களான ; கிழக்கு-649 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற W 83, Y 83, C 84, F 84 ம் இலக்க நிலத்துண்டினுள் ; தெற்கு-649 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற C 84 ம் இலக்க நிலத்துண்டிகள் ; மேற்கு-எம். கிரிமணிச்செயும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் தன்னேறேனை முதலியவைகளும் எல்லாவள றட்டேமகாத்தமயா உரித்துப்பேசும் கனுக்களான.

No. 266